
Adres gratulacyjny z okazji wyboru Prof. dr. Aleksandra Gieysztora Prezydentem Międzynarodowego Komitetu Nauk Historycznych.

Notatki Płockie 25/4-105, 8

1980

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Adres gratulacyjny

z okazji wyboru Prof. dr. Aleksandra Gieysztora Prezydentem Międzynarodowego Komitetu Nauk Historycznych

SZANOWNY PAN

Prof. dr ALEKSANDER GIEYSZTOR
Prezydent Międzynarodowego Komitetu
Nauk Historycznych
Członek Honorowy Towarzystwa
Naukowego Płockiego

Warszawa

Z wielką radością Towarzystwo Naukowe Płockie i miasto nasze przyjęło fakt wyboru Pana Profesora Prezydentem Międzynarodowego Komitetu Nauk Historycznych (CISH) w Paryżu, dokonanego przez XV Międzynarodowy Kongres Nauk Historycznych, obradujący w dniach od 10 do 17 sierpnia 1980 r. w Bukareszcie.

W tym wielkim akcie, który zapiszą kronikarze, widzimy nie tylko osiągnięcie polskiej nauki ale również osobisty sukces Pana Profesora. Głęboka i rozległa wiedza, umiłowanie nauki, szlachetność i godność — te piękne cechy Pana osobowości przemówiły mocą prawdy i nadziei, oddając w Pana ręce ster wielkiej organizacji uczonych — historyków świata.

Dumni jesteśmy z tego wydarzenia zarówno jako synowie Polskiej Ziemi jak i członkowie Towarzystwa Naukowego Płockiego, którego Pan Profesor jest Członkiem Honorowym, redaktorem naukowym 2 wydań dzieła „Dzieje Płocka” i wielkim Przyjacielem od lat kilkudziesięciu.

Z Tumskiej Góry, gdzie począł się tysiącletni ciąg faktów i zdarzeń, stanowiących dzieje naszego pięknego miasta i urokliwej Mazowieckiej Ziemi, przesyłamy Panu Profesorowi serdeczne gratulacje i życzenia osiągnięć i radości w służbie nauki polskiej i nauki świata

**Sekretarz generalny
Towarzystwa Naukowego Płockiego**

mgr FRANCISZEK DOROBK

**Prezes
Towarzystwa Naukowego Płockiego
dr inż. JAKUB CHOJNACKI**

W najstarszym grodzie Mazowsza
dnia 22 sierpnia 1980 roku



W odpowiedzi na adres gratulacyjny TNP prof. dr Aleksander Gieysztor przesłał następujący list:

SZANOWNY PAN
dr inż. JAKUB CHOJNACKI
Prezes TNP

Wielce Szanowny Panie Prezesie, od końca sierpnia mam list gratulacyjny Towarzystwa z racji prezesury Międzynarodowego Komitetu Nauk Historycznych, a jeżeli dotąd nie podziękowałem, winne historia najnowsza naszego kraju i mój wyjazd zagraniczny. Czynie to z całego serca, ceniąc sobie i przyjaźń i uznanie kolegów z tak pięknie czynnego Towarzystwa, któremu życzę jak najlepiej dalszych powodzeń.

Łączę wyrazy przyjaznego i głębokiego szacunku.

ALEKSANDER GIEYSZTOR

Warszawa, dnia 20.XI. 1980 r.